
issn: 1642-1108

Tygodnik bezpłatny, 29/2014 (700), 17 lipca 2014

Pięknieje  
gliwicka Starówka

Gruntowna modernizacja uliczek 
Starego Miasta rozpoczęła się w 2011 r. 
Większość traktów jest już odnowiona. 
Najbardziej zaawansowane prace są pro-
wadzone obecnie na ul. Dolnych Wałów. 

Mieszkańcy  
mają głos

Od 22 lipca gliwiczanie będą mogli 
wybrać zadania do realizacji w przyszłym 
roku. Na stronie internetowej www.gliwi-
ce.eu pojawi się wykaz przedsięwzięć, na 
które będzie można oddać głos. 

Miejsca  
dla maluchów

„Hakuna Matata” z ul. Daszyńskiego 
to kolejny żłobek niepubliczny, który 
otrzymał finansowe wsparcie od miasta 
Gliwice. Dzięki temu rodzice zapłacą 
mniej za opiekę nad swoimi dziećmi. 

Jest dobrze  
i bardzo dobrze

Firma BIOSTAT przeprowadziła w Urzę- 
dzie Miejskim badania opinii klientów. 
Ogólny poziom świadczenia usług oce-
niony został „raczej wysoko” lub „bardzo 
wysoko” przez 85% ankietowanych.
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Miasto ratuje 
regionalny zabytek. 
Czy ktoś pomoże? 3
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aktualności

4 czerwca poznaliśmy aktualnych „Liderów Społecznych Gliwic”. Czas teraz na 
przybliżenie sylwetek poszczególnych laureatów. Gliwickim Liderem Społecznym 
2013 została Małgorzata MALANOWICZ – prezes „Gliwickich Metamorfoz” Stowa-
rzyszenia na rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic. 

Od kiedy i dlaczego działają 
„Gliwickie Metamorfozy”?
Od 2002 roku jako grupa niefor-
malna, a jako zarejestrowane 
stowarzyszenie – od kwietnia 
2004 roku. A dlaczego? Pewnie 
tyle jest motywacji, ilu członków 
stowarzyszenia. Bo pracować 
musimy, a działamy, bo chcemy 
– i to daje poczucie wolności. 
Bo nie jest nam wszystko jedno.  
Bo nie ma w nas zgody na barba-
rzyństwo i zdziczenie obyczajów.

Jak to jest być liderem spo-
łecznym? 
Nie wiem. Zupełnie się nim nie 
czuję. To osoba, która ma auto-
rytet i potrafi pociągnąć innych 
do działania. Zawsze mi się wy-
dawało, że tych kryteriów nie 
spełniam.

Co Pani czuła w momencie 
ogłaszania wyników? 
Szok – to mało powiedziane. 
Wcześniej miłe zaskoczenie, że 
zostałam nominowana, a poza 
tym nic, bo nawet przez zakama-
rek mózgu mi nie przemknęło,  
że mogłabym wygrać. 

Jaka jest Pani recepta na 
sukces? 
Po pierwsze nie uważam, żeby-
śmy odnieśli sukces, bo sukce-
sem według mnie jest osiągnię-
cie założonego celu. Tymczasem 
na Cmentarzu Hutniczym – choć 
wygląda dziś niewątpliwie le-
piej, niż kiedy zaczynaliśmy 
działalność, i to autentycznie 
cieszy – wciąż wiele zostało 
do zrobienia. Nadal pracujemy  
w wąskim gronie, które w na-
turalny sposób się wykrusza,  
a przypływu „świeżej krwi”  
brak.

Skąd czerpie Pani siły do 
podejmowania nowych 
działań?
W tym momencie trudno mi od-
powiedzieć, odczuwam wyraźne 
objawy „zmęczenia materiału”. 
Ale z tego, co wiem, to głównie 

geny. Mój dziadek to dopiero 
działał…

Jakie są najważniejsze dzia-
łania podjęte przez Panią  
i Stowarzyszenie w 2013 ro- 
ku?
Miniony rok był niewątpliwie 
udany. To był przede wszystkim 
„Rok Theodora Kalidego” ob-
fitujący w wykłady, warsztaty, 
ekspozycje (wystawa główna 
gości obecnie w Tarnowskich 
Górach, a następnie trafi do 
Centrum Kultury Śląskiej w Na-
kle). Ukazała się też nasza pu-
blikacja poświęcona Kalidemu. 
A poza tym to zamknięcie po 
siedmiu latach cyklu wycieczek 
pod wspólnym hasłem „Lato  
z Metamorfozami”, który rok-
rocznie organizowaliśmy w każ- 
dą niedzielę lipca i sierpnia,  
a od kilku lat, dzięki współpracy  
z Turystycznym Klubem Kolar-
skim PTTK im. płk Huzy, nawet 
dwie wycieczki w każdą nie-
dzielę. No i trzeci rok odznaki 
„Wędrowiec Gliwicki” – w roku 
2013 mogliśmy przyznać pierw-
sze odznaki w stopniu złotym. 
Co jeszcze? Na naszej stronie 
internetowej ukazało się wiele 
nowych materiałów historycz-
nych, a w Gliwickim Magazy-
nie Kulturalnym – comiesięczne 
artykuły o tematyce turystycz-
nej. Natomiast już w 2014 roku 
odbyły się: wykład i wycieczka, 
poświęcone Carlowi Schotteliu-
sowi (jednej z ważnych postaci 
pochowanych na Cmentarzu 
Hutniczym), a także gra histo-
ryczna „Listy z frontu”.

Jakie są Pani plany na przy-
szłość? 
Stowarzyszeniowe? Póki energia 
nie wróci lub nie przybędzie sto-
warzyszeniu aktywnych człon-
ków bądź nie znajdzie się dar-
czyńca, to bardziej niż skromne. 
Mam na myśli bieżące utrzyma-
nie Cmentarza Hutniczego i pro-
mowanie naszej krajoznawczej 
odznaki „Wędrowiec Gliwicki”  
– regulamin i trasy są dostępne 

na naszej stronie www.gliwicza-
nie.pl. Ponadto każdego roku bę-
dziemy „brali na tapetę” jedną  
z postaci pochowanych na cmen-
tarzu i organizowali poświęcone 
jej wykłady, wycieczki, wysta-
wy… Prywatne? Życie nauczyło 
mnie niczego nie planować.

Jakie były najtrudniejsze 
momenty w pracy społecz-
nej?
Były i są – kontakty z urzędami. 
Przede wszystkim mnogość prze-
pisów, które są do tego bardzo 
skomplikowane. Jednak prawie 
zawsze trafiam na miłe panie, 
które pomogą przez to wszystko 
przejść. 

Czego życzyłaby Pani innym 
społecznikom? 
By urzędy były bardziej przyjazne 
i dłużej otwarte, a przepisy mniej 
skomplikowane. Żeby ludzie nie 
pytali ich: A co wy z tego macie? 
I jeśli to, co robią, robią z głębo-
kiego przekonania, to żeby się 
jednak nie poddawali.

A czego powinniśmy życzyć 
Pani?
Stowarzyszeniowo – żeby przy-
było osób, które chcą poznawać 
historię miasta. Przez te 12 lat 
ukułam sobie smutne powie-
dzenie, że poznałam wszystkie  
50 osób, które to w Gliwicach 
naprawdę interesuje. A pry-
watnie – żeby wystarczało mi 
mniej snu, skoro doba nie chce 
być dłuższa.

Rozmawiały:  
Anita Szczecina,  

Monika Wojdowska-Krawczyk

Kontakt  
ze Stowarzyszeniem  

„Gliwickie Metamorfozy”: 
 www.gliwiczanie.pl,  

tel. 601-065-019

NAM NIE JEST 
WSZYSTKO JEDNO

W Gliwicach trwa ak-
cja zbierania elektrośmieci.  
19 lipca nieużywane lub nie-
działające urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne będzie moż-
na oddać w Wilczym Gardle. 
Stary telewizor, telefon, moni-
tor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio czy zużyte 

żarówki będzie można zosta-
wić na Placu Jaśminu. Zbiórka 
rozpocznie się o godzinie 10.00 
i potrwa do 14.00. Harmono-
gram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”.                  

(bom)

miejsca dla 
maluchów

Rozmowa z Małgorzatą MALANOWICZ  
– prezes „Gliwickich Metamorfoz” Stowarzyszenia  
na rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic

„Hakuna Matata” to kolejny żłobek niepubliczny, 
który otrzymał finansowe wsparcie od Miasta Gliwi-
ce. Dzięki temu rodzice zapłacą mniej za opiekę nad 
swoimi dziećmi. 

Władze samorządowe 
kontynuują działania na rzecz 
gliwickich rodzin. Jedną z form 
takiej pomocy jest wspieranie 
żłobków, które zapewniają 
opiekę nad dziećmi do lat 3. Ce-
lem jest rozwój tych placówek  
i doprowadzenie do zwiększe-
nia liczby miejsc dla maluchów. 
Dlatego miasto troszczy się nie 
tylko o żłobki publiczne, ale 
także o prywatne. Prezydent 
Gliwic organizuje cyklicznie 
konkursy dla żłobków niepu-
blicznych, dzięki czemu mogą 
one otrzymywać dofinanso-
wanie z budżetu miejskiego,  
a to pozwala na obniżenie opłat 
pobieranych za pobyt dzieci  
w tych placówkach.  

Od września 2013 roku 
z takiego wsparcia korzysta 

Żłobek Niepubliczny nr 1 przy  
ul. Centaura 4. Po ostatnim 
konkursie pieniądze z kasy 
miejskiej trafiły też do żłobka 
„Hakuna Matata”. Placówka 
działa od końca ubiegłego roku 
przy ul. Daszyńskiego 277e,  
a powstała dzięki wsparciu po-
zyskanemu z Unii Europejskiej. 
Miejska dotacja zostanie prze-
znaczona na dofinansowanie 
opieki nad 28 dziećmi. Dzięki 
temu rodzice zapłacą miesięcz-
nie o 500 złotych mniej. 

Obydwie placówki będą 
korzystać z pomocy miasta do 
końca roku. Rozstrzygnięcie ko-
lejnego konkursu dla żłobków 
niepublicznych jest planowane 
na koniec roku. 
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temat tygodnia

Takiego muzeum jeszcze w na-
szym regionie nie ma. Zabyt-
kowy Dom Przedpogrzebowy  
w Gliwicach będzie miejscem 
prezentacji historii górnoślą-
skich Żydów. Wiele środowisk 
interesowało się losem tego 
obiektu, teraz – gdy miasto roz-
poczęło gruntowny remont – 
chętnych do udzielenia finanso-
wego wsparcia brak. 

Zabytkowy Dom Przedpogrzebowy  
z 1903 roku to jedyne dzieło wybitnego 
austriackiego architekta Maxa Fleische-
ra w Polsce i jeden z niewielu obiektów 
żydowskiej architektury na Śląsku, który 
przetrwał do naszych czasów w niezmie-
nionej zasadniczo formie. Budynek przy 
ul. Poniatowskiego, który w przeszłości 
służył gminie żydowskiej, niszczał przez 
wiele lat, popadał właściwie w ruinę. 
Prezydent Gliwic w 2007 roku postanowił 
uratować cenny zabytek, ale sprawa nie 
była prosta. 

Właściciel poszukiwany
Nieruchomość nie należała do miasta 

i dlatego miasto nie mogło przeprowa-
dzić remontu. Konieczne było uregu-
lowanie sprawy własności. Po długich 
staraniach – kilka lat temu – udało się 
przekonać do współdziałania Gminę 
Wyznaniową Żydowską, która sama nie 
zdołała zgromadzić pieniędzy na renowa-
cję. Jako prawny spadkobierca przejęła 
obiekt od Skarbu Państwa, a następnie 
przekazała go miastu w celu uchronienia 
przed dalszą dewastacją. Porozumienie  
w tej sprawie zawarli: prezydent Zygmunt 
Frankiewicz i przewodniczący katowickiej 
gminy Włodzimierz Kac.  

Wiele środowisk wyrażało i wtedy,  
i później poparcie dla tej inicjatywy. 

Mówiono o pomysłach na wykorzystanie 
obiektu, o możliwościach finansowego 
wsparcia. Na razie z tych obietnic nie-
wiele wyniknęło. Gliwice, póki co, muszą 
radzić sobie same. Dłużej nie można było 
już czekać. 

Remont w toku
W obiekcie ma powstać muzealny 

oddział poświęcony historii Żydów na 
Górnym Śląsku. Ruszył remont budynku. 
Wykonuje go katowicka firma projekto-
wo-budowlana KONIOR, która zajmo-
wała się m.in. renowacją zabytkowych 
budynków w Browarze Tyskim, neogo-
tyckiego gmachu Akademii Muzycznej  
w Katowicach czy Muzeum Zamkowego 
w Pszczynie. Prace powinny zakończyć się 
na początku przyszłego roku. 

Kolejnym krokiem będzie zagospo-
darowanie wnętrz i dostosowanie ich 
do nowej funkcji – oryginalna aranżacja 
wystawy oraz przygotowanie pomiesz-
czeń na potrzeby działalności edukacyj-
nej. Wstępna koncepcja jest już gotowa,  
a całość zapowiada się bardzo ciekawie. 
Koszt całej inwestycji jest szacowany na 
mniej więcej 5,5 mln zł, potem miasto 
będzie musiało także placówkę utrzy-
mywać. Gliwice prowadzą więc nadal 
poszukiwania dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych – na szeroką skalę. 

Projekt warty wsparcia
O pomoc w rewitalizacji obiektu 

zwrócono się pisemnie do 75 polskich  
i zagranicznych organizacji. Odpowiedzia-
ły zaledwie 22, ale żadna jak dotąd nie 

zadeklarowała wsparcia finansowego. 
Gliwice starały się też w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Katowicach o dofinanso-
wanie z dzielonych w naszym wojewódz-
twie środków z Unii Europejskiej. Choć 
wniosek został oceniony pozytywnie pod 
względem formalnym i merytorycznym, 
nie został ostatecznie zakwalifikowany do 
otrzymania dotacji. 

 – Dom Przedpogrzebowy to obiekt 
unikalny, który po dostosowaniu do no-
wych funkcji będzie miał bez wątpienia 
znaczenie o zasięgu co najmniej regional-
nym i będzie służył także mieszkańcom 
innych miast. Powstanie niepowtarzalna 
ekspozycja w skali kraju. Dlatego dziwi 
nas taka decyzja i złożyliśmy już protest 
– komentuje Krystian Tomala, zastępca 
prezydenta Gliwic. Pod koniec czerwca 
spotkał się w Warszawie z Michaelem 
Schudrichem, Naczelnym Rabinem Pol-
ski, który wyraził poparcie dla gliwickich 
działań i obiecał lobbowanie na rzecz 
ratowania Domu Przedpogrzebowego. 
Miasto ubiega się także o dofinansowa-
nie renowacji w Ministerstwie Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 

Gliwice z powodzeniem pozyskują 
pieniądze ze źródeł zewnętrznych na 
różne inwestycje, także na ratowanie 
obiektów o charakterze zabytkowym. 
Efekty widać na przykładzie pieczoło-
wicie odrestaurowanych budynków po 
dawnej kopalni. Także tym razem rezultat 
może być imponujący. Warto poprzeć ten 
projekt. 

(al)

Miasto ratuje  
regionalny zabytek.  
Czy ktoś pomoże? 
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samorząd

Klienci o UM Gliwice:  
jest dobrze i bardzo dobrze
Już po raz trzeci firma BIOSTAT przeprowa-
dziła w Urzędzie Miejskim badania opinii 
klientów. Ogólny poziom świadczenia usług 
oceniony został „raczej wysoko” lub „bardzo 
wysoko” przez 85% ankietowanych.

W porównaniu do badań z poprzednich lat popra-
wiła się też ocena poszczególnych aspektów obsługi 
interesantów (np. zaangażowanie, uprzejmość, ter-
minowość). Poza badaniem ogólnym, ankiety objęły 
również następujące zakresy szczegółowe: oferta pla-
cówek opiekuńczych i edukacyjnych, oferta organizacji 
pozarządowych, jakość oświetlenia ulic, gospodarka 
odpadami i realizowane inwestycje.

Badania ankietowe zrealizowano w kwietniu tego 
roku na próbie losowej 1070 klientów. Spotkało się  
z pozytywnym odzewem mieszkańców. Respondenci 
zdawali sobie sprawę, że ich wypowiedzi mogą przy-
czynić się w przyszłości do polepszenia standardu usług 
świadczonych przez Urząd Miejski w Gliwicach.

Jeden z głównych analizowanych problemów ba-
dawczych dotyczył ogólnej oceny poziomu świadczenia 
usług przez magistrat. Respondenci dokonywali oceny 
na pięciostopniowej skali, gdzie 1 oznaczało ocenę bar-
dzo niską, a 5 bardzo wysoką. Średnia ocena ogólnego 
poziomu świadczenia usług przez UM wyniosła 4,27.  
Ze szczegółowego rozkładu odpowiedzi wynika, że 
44,8% ankietowanych oceniło ten poziom bardzo wy-
soko, a 40,2% raczej wysoko. 12,8% badanych wydało 
ocenę średnią, a 2,2% oceniło poziom świadczenia usług 
raczej nisko.

Odrębną kwestią poruszaną w badaniu był elektro-
niczny sposób załatwiania spraw. Internet jest obec-

nie coraz bardziej popularnym medium w kontaktach  
z klientami, jednak w przypadku Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach załatwianie spraw poprzez sieć zadeklaro-
wało jedynie 7,2% badanych.

Badanie zostało przeprowadzone w ramach pro-
jektu pn. „Benchmarking – narzędzie efektywnej kon-

troli zarządczej w urzędach miast na prawach powiatu, 
urzędach gmin i starostwach powiatowych”. Projekt 
ma przyczynić się do poprawy jakości usług publicz-
nych poprzez wzrost efektywności funkcjonujących  
w jednostkach systemów zarządzania z uwzględnieniem 
benchmarkingu. 				               (sos)

(Źródło: BIOSTAT. BENCHMARKING – narzędzie efektywnej kontroli zarządczej w urzędach miast na prawach powiatu, 
urzędach gmin i starostwach powiatowych: Badanie Opinii Klientów Urzędu Miejskiego w Gliwicach)

WYKRES: OCENA OGÓLNEGO POZIOMU ŚWIADCZENIA USŁUG  
PRZEZ UM W GLIWICACH WG PŁCI RESPONDENTÓW

Od 22 lipca gliwiczanie będą mogli decydować o tym, jakie zadania powinny zostać zrealizo-
wane w Gliwicach w 2015 roku. Na stronie internetowej miasta – www.gliwice.eu – pojawi 
się lista przedsięwzięć, na które przez 2 tygodnie będzie można oddawać głosy. Zostanie też 
ona opublikowana w kolejnym wydaniu „MSI”.

Zadania podzielono na trzy kategorie: inwestycje, 
remonty oraz pozostałe wydatki bieżące. Do każdej  
z grup przyporządkowano łączną kwotę, jaka będzie  
w danym roku przeznaczona na realizację przedsięwzięć 
z danej kategorii: 1,5 mln zł na inwestycje, 800 tys. zł 
na remonty i 200 tys. zł na pozostałe zadania. Po wstęp-
nej weryfikacji tegorocznych wniosków okazało się, że  
w kategorii pozostałych wydatków zgłoszono niewiele 
przedsięwzięć, a te zakwalifikowane do realizacji nie 
wyczerpują puli 200 tys. zł. Dlatego też zostaną zre-
alizowane bez poddawania ich sondażowi, a chodzi  

o kurs samoobrony dla kobiet w Sośnicy i budowę słu-
pów ogłoszeniowych w Ostropie. 

Głosowanie zostanie przeprowadzone od 22 lipca do 
4 sierpnia. Decyzję mieszkańców o tym, które zadania 
zostaną zakwalifikowane do realizacji w 2015 roku, po-
znamy do 21 sierpnia. W sondażu będzie można wziąć 
udział tylko jeden raz, wskazując tylko jedno zadanie!

Weź udział w sondażu! Możesz mieć  
wpływ na to, co już w przyszłym roku 
zmieni się w naszym mieście

MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS
Budowa osiedlowego skweru wraz z infra-

strukturą sportowo-rekreacyjną, usytuowanego 
przy ul. Paderewskiego na os. Obrońców Pokoju 
między zabudowaniami Szkoły Podstawowej  
nr 39 a siedzibą Przedszkola Miejskiego nr 28  
– oto inwestycja, która bezsprzecznie zwyciężyła  
w ubiegłorocznym sondażu online (175 głosów).  
Za realizację zadania odpowiada Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych. 

W tej chwili gotowa jest już koncepcja zago-
spodarowania terenu, którą na zlecenie MZUK 
przygotowała gliwicka firma VENIT. Jakie przyjęto 
założenia? – Zmodernizowany skwer ma stać się 
atrakcyjnym miejscem dla osób w różnym wieku. 
Cały teren będzie dostępny dla osób niepełno-
sprawnych poruszających się na wózkach inwa-
lidzkich – wyjaśnia Marzena Sosnowska, rzecznik 
prasowy MZUK. – Projekt uwzględnia m.in. „małpi 
gaj” dla dzieci (strefę zabawy ze skałką wspinacz-
kową, bezpieczną nawierzchnią oraz gumowymi 
krawężnikami), rolkowisko o powierzchni około  
260 m2, a także „placyk seniora” ze stolikami do gry 
w szachy i chińczyka. 

W przyszłości na skwerze będą mogły odby-
wać się również średniej wielkości imprezy oraz 
osiedlowe festyny. W tym celu wygospodarowany 
zostanie teren, na którym będzie można postawić 
scenę. Siedziska i widownia powstaną na natural-
nej skarpie. Całość uzupełni szpaler drzew (m.in. 
wiśnie piłkowane, sosny czarne i klony czerwone), 
kwietne rabaty oraz niskie krzewy. Teren doświetlą 
po zmierzchu lampy solarne.
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Trwa kompleksowa prze-
budowa uliczek wokół 
Rynku. Większość z nich 
jest już odnowiona. Gdzie 
obecnie prowadzone są 
prace?

Tegoroczne remonty na 
Starym Mieście rozpoczęły się 
– dzięki łagodnej zimie – już  
w styczniu. Objęły fragmenty 
ulic: Górnych Wałów (od ul. Zie-
mowita do Zygmunta Starego), 
Krupniczej (od ul. Kaczyniec do 
Górnych Wałów), Matejki (od 
ul. Basztowej do Zwycięstwa), 
Dolnych Wałów (od poczty do 
ul. Zwycięstwa), Basztowej (od 
ul. Matejki do Białej Bramy). Jak 
przebiegają roboty?

Najbardziej zaawansowane 
są prace na ul. Dolnych Wałów. 
Prowadzone były już w ubiegłym 
roku. Obecnie trwa tam bruko-
wanie – układana jest kostka 
na miejscach postojowych oraz  
w śladzie jezdni. Na ul. Górnych 
Wałów powstają nowe wpusty 
uliczne, a na jej odcinku od  
ul. Ziemowita do Bankowej 
rozpoczęło się korytowanie pod 
przyszłą drogę. Na pozostałych 
uliczkach prowadzone są jeszcze 
prace ziemne. Warto bowiem 
wspomnieć, że inwestycja na 
Starówce to nie tylko nowe 
jezdnie i chodniki. Kompleksowy 
remont obejmuje przede wszyst-
kim sprawdzenie i – w razie po-
trzeby – wymianę podziemnej 
infrastruktury technicznej. Wo-
dociągi, ciepłociągi, gazociągi, 
kable energetyczne remontują 
ich właściciele. Śląska Sieć Me-
tropolitalna realizuje także nową 
sieć szerokopasmową. 

Obecnie na ul. Matejki trwa 
wymiana wodociągu. Natomiast 
w ul. Krupniczej wykonawcy roz-
poczęli korytowanie pod drogę. 

Podczas prac stwierdzono jed-
nak kolizję drogi z istniejącym 
uzbrojeniem teletechnicznym. 
Trwają przygotowania do usu-
nięcia tego problemu.

Oprócz ekip remontowych 
na Starówce pracują także ar-
cheolodzy. Układ urbanistyczny 
Starego Miasta jest bowiem 
wpisany do rejestru zabytków, 
dlatego nadzorują oni realiza-
cję robót. Badaczy spotkamy 
aktualnie przy ul. Krupniczej, 
gdzie natrafiono na znaleziska. 
Prace przerwano i rozpoczęły 
się ratownicze badania arche-
ologiczne. Konieczność prze-
prowadzenia badań archeolo-
gicznych stwierdzono również  
w ul. Basztowej.

Przypomnijmy, że gruntow-
na modernizacja uliczek Starego 

Miasta rozpoczęła się w czerwcu 
2011 r. Obecnie większość jest 
już odnowiona. Ostatnie odcinki 
ul. Górnych Wałów, Kaczyniec  
i Basztowej będą remontowane 

w przyszłym roku. Pięcioletnia 
inwestycja będzie kosztowała 
ponad 41 mln zł. Realizuje ją 
konsorcjum gliwickich firm  
– Przedsiębiorstwo Remontów 

Ulic i Mostów SA oraz Zakład 
Instalacji Budowlanych Witold 
Szostak, Andrzej Duda. 

(bom)

inwestycje

Pięknieje  
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W najbliższą niedzielę rozpocznie się XV Gliwicki Festiwal Bachowski 
(20 – 29 lipca). Przez pięć letnich wieczorów melomani spotykać się 
będą z dziełami wielkich kompozytorów w mistrzowskim wykonaniu. 

– „Quasi vox humana” (Jakby ludzki 
głos) to tytuł jednego z festiwalowych 
koncertów i zarazem motto całej tego-
rocznej edycji. Tym razem koncentruje-
my się wyłącznie na muzyce barokowej 
i roli, jaką odgrywa w niej ludzki głos. 
Z jednej strony słuchacze będą mieli 
okazję rozkoszować się brzmieniem 
dawnych instrumentów, których dźwięk 
naśladuje śpiew z całą jego bogatą pa-
letą odcieni, z drugiej zaś zobaczymy, 
jak bardzo „instrumentalnie” traktowali 
śpiewaków kompozytorzy XVIII wieku, 
powierzając im często zadania dla głosu 
prawie niewykonalne. To wszystko za 
sprawą znakomitych gości: światowej 
sławy śpiewaczek Marii Keohane i Ma-
rilii Vargas oraz skrzypka Ryo Terakado 
– zapowiada Piotr Oczkowski, dyrektor  
festiwalu.

Festiwal zainaugurują 20 lipca „Kon-
certy dla dworu i kościoła” w wykonaniu 
orkiestry barokowej ARTE DEI SUONATORI 
oraz szwedzkiej sopranistki Marii Keohane 
Od godz. 20.00 w kościele pw. Wszystkich 
Świętych (ul. Kościelna) będą oni prezen-
tować utwory J. S. Bacha, J. A. Hassego  
i A. Vivaldiego. 

– W programie nie zabraknie bachow-
skich superprzebojów, jakimi bez wątpie-
nia są słynne Koncerty brandenburskie  
w ujęciu najznakomitszej polskiej orkiestry 
barokowej. Słuchacze mogą również liczyć   
na doskonały popis muzyki operowej i wir-
tuozowski koncert wokalny w postaci Mo-
tetu Vivaldiego – mówi Piotr Oczkowski. 

23 lipca szykuje się kolejna odsłona 
festiwalu. O godz. 19.00 w kościółku 
rektorskim pw. św. Bartłomieja (ul. To-
szecka 36) rozpocznie się koncert „Quasi 
vox humana”. Sonaty J. S. Bacha, dzieła  
M. Marais i J. Ph. Rameau wykona  
Ensemble Gambasada, czyli konsort  
viol da gamba w składzie: Justyna Krusz, 
Mateusz Kowalski i Krzysztof Firlus.

Bilety na poszczególne występy i reci-
tale można nabyć w Centrum Informacji 
Turystycznej i Kulturalnej (ul. Dolnych 
Wałów 3, tel. 32/231-38-55) oraz w dniu 
imprezy – w miejscu koncertu na godzinę 
przed jego rozpoczęciem.

Szczegółowe informacje na temat 
Festiwalu Bachowskiego znajdują się na 
stronie www.kikgliwice.com. 

lato w mieście

MUZYCZNA 
PODRÓŻ

Podróż za  
jeden… ekslibris

Kino pod chmurką

20 lipca, godz. 20.00, 
kościół pw. Wszystkich Świętych, 
ul. Kościelna
„Koncerty dla dworu  
i kościoła”
Orkiestra barokowa  
ARTE DEI SUONATORI 
Maria Keohane (Szwecja) – sopran 
w programie: J. S. Bach, J. A. Hasse, 
A. Vivaldi

23 lipca, godz. 19.00,  
kościół pw. św. Bartłomieja 
(stary), ul. Toszecka 36
„Quasi vox humana”
Ensemble Gambasada
Justyna Krusz, Mateusz Kowalski, 
Krzysztof Firlus – viole da gamba
w programie: J. S. Bach, M. Marais, 
 J. Ph. Rameau

25 lipca, godz. 19.30,  
kościół pw. Podwyższenia  
Krzyża Świętego,  
ul. Daszyńskiego 2
„Chaconna, folia,  
fandango”

Elżbieta Stefańska – klawesyn
w programie: J. H. D’Anglebert,  
J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, 
 G. F. Haendel, G. Muffat, A. Soler

27 lipca, godz. 20.00,  
kościół pw. Wszystkich Świętych, 
ul. Kościelna
„Bach i barokowi  
giganci”
{oh!}Orkiestra Historyczna
Marilia Vargas (Brazylia) – sopran
Krzysztof Firlus – viola da gamba
Martyna Pastuszka – koncertmistrz 
w programie: J. S. Bach, G. F. Haendel, 
G. Ph. Telemann

29 lipca, godz. 19.30,  
kościół pw. Podwyższenia  
Krzyża Świętego,  
ul. Daszyńskiego 2
„Mistrzowie  
barokowych  
skrzypiec”
Ryo Terakado (Japonia) – skrzypce 
Sungyun Cho (Korea) – klawesyn 
w programie: J. S. Bach, A. Corelli

Obejrzeć cały świat w jeden dzień? To możliwe! Wystarczy przyjść 
do Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6) lub Punktu 
Bibliotecznego „Łabędź” (ul. Partyzantów 25). W tych dwóch miej-
scach znajdziemy wystawy ekslibrisów ze zbiorów Miejskiej Biblio-
teki Publicznej.

Ekspozycja w COK będzie udostęp-
niana między 21 lipca a 8 sierpnia. Zgro-
madzono nań prace wybrane spośród 
18 tys. ekslibrisów, które na przestrzeni 
niemal 20 lat zgromadziła gliwicka MBP 
(organizator Międzynarodowego Kon-
kursu Graficznego na Ekslibris). Natrafi-
my m.in. na graficzne wariacje na temat 
Paryża, Bratysławy, Turynu, Pekinu, 
Kranja, miasteczek włoskich czy chiń-
skich, a także Gdańska, Tyńca, Malborka, 
Gliwic czy Bielska-Białej. Prace zostały 
wykonane w różnorodnych technikach, 
takich jak akwaforta, akwatinta, miękki 

werniks, sucha igła, drzeworyt, linoryt, 
druk wklęsły.

40 ekslibrisów o tematyce gliwickiej, 
nadesłanych na międzynarodowy kon-
kurs MBP przez twórców z Białorusi, Bra-
zylii, Chin, Czech, Grecji, Kanady, Litwy, 
Luksemburga, Meksyku, Peru, Polski 
czy Tajlandii, można z kolei oglądać do 
końca sierpnia w Punkcie Bibliotecznym 
przy Centrum Kulturalno-Sportowym 
„Łabędź”. Prace rzucają światło na to, 
jak postrzegają Gliwice mieszkańcy 
odległych, zróżnicowanych kulturowo  
miejsc. 

W niedzielny wieczór zapraszamy do Kina Plenerowego. Do końca 
wakacji w różnych częściach miasta organizowane będą bezpłatne 
projekcje filmowe.

20 lipca na Placu Grunwaldzkim 
dzieci zobaczą zabawną animację o przy-
godach małych, żółtych urwisów (godz. 
18.00), a dorośli – dreszczowiec Ste-
vena Soderbergha „Panaceum” (godz. 
20.00). Reżyser kreuje w nim atmosferę 
rodem z najlepszych filmów Hitchcocka.  
W tytułowej metaforze (w wersji orygi-
nalnej „Side Effects” – skutki uboczne) 
przemyca ostrą krytykę przemysłu far-
maceutycznego zalewającego dziś rynki 
lekarstwami „na wszystko”. 

Organizatorem przedsięwzięcia jest 
gliwicki samorząd. Szczegółowy program 
KINA PLENEROWEGO jest dostępny  
w górnej zakładce przesuwnej na stronie 
www.gliwice.eu. 
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Piast Gliwice rozpoczyna nowy sezon w T-Mobile Ekstraklasie.  
W miniony weekend piłkarze spotkali się ze swoimi kibicami – dużymi 
i małymi. Na fanów Niebiesko-Czerwonych czekało sporo atrakcji.

Piast wygrał w niedzielę w Gliwicach 
ze słowacką Żiliną 2:0. Był to ostatni 
sprawdzian przed sezonem 2014/15 
T-Mobile Ekstraklasy. Trafienia dla gli-
wiczan zaliczyli Tomasz Podgórski oraz 
Gerard Badia. Przed meczem na naj-
młodszych gliwiczan czekało „Sportowe 
miasteczko” przy Stadionie Miejskim,  
a w nim m.in. salonik Fifa, gry i dmuchań-
ce. W strefie zabaw mogli poczuć przed-
smak piłkarskiej rywalizacji. Natomiast 
dorośli fani mieli okazję do pierwszych 
emocji już dwa dni wcześniej. 

W piątek, 11 lipca, pierwsza drużyna 
Piasta Gliwice zaprezentowała się kibi-
com na terenie C.H. EUROPA CENTRAL-
NA. Gorąco powitano nowych graczy: 
Tomasza Mokwę, Pawła Moskwika, 
Piotra Brożka i Alberta Cifuentesa oraz 

liczną grupę młodych zawodników  
– wychowanków gliwickiego Piasta.  
W tej grupie znaleźli się: Sebastian Kubik, 
Szymon Paskuda, Krzysztof Hałgas, Pa-
tryk Dziczek i Piotr Kwaśniewski. Prezes 
Adam Sarkowicz poinformował, że na fi-
niszu są rozmowy dotyczące zatrudnienia 
Dawida Janczyka i Tunezyjczyka Amina 
Hadj Saida. Sprawa nie jest jednak prze-
sądzona. Z kolei szkoleniowiec gliwiczan, 
Angel Perez Garcia, mówił o żmudnych, 
przedsezonowych przygotowaniach oraz 
dobrej dyspozycji swoich podopiecznych.

– Kibice mieli możliwość, aby poroz-
mawiać ze swoimi ulubieńcami, zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie lub wziąć 
autograf. Niespodzianką były m.in. piłki  
z podpisami zawodników i klubowym 
herbem, które piłkarze wyrzucali w stro-

nę publiczności. Atmosfera, choć jeszcze 
nie stadionowa, była jak zawsze gorąca 
– relacjonuje Mateusz Małek, rzecznik 
prasowy GKS „Piast” S.A. Imprezę po-
prowadził znany dziennikarz sportowy 
– Bożydar Iwanow.

Rozgrywki T-Mobile Ekstraklasy ru- 
szają na dniach. Pierwszym przeciw-

nikiem Piasta Gliwice będzie Lech Po-
znań. Niebiesko-Czerwoni zagrają ten 
mecz 20 lipca na boisku Kolejorza.    	
					       (al)

WSIADAJ NA ROWER!
20 lipca o godzinie 10.30 spod gliwickiego Urzędu Miejskiego  
(ul. Zwycięstwa 21) wystartuje rajd rowerowy z cyklu „Zielone Gli-
wice – Ekologiczne Miasto”.

– Trasa poprowadzi ścieżkami rowe-
rowymi na terenie Gliwic – zapowiada 
Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska 
UM, organizator imprezy. Podczas rajdu 
przeprowadzony zostanie także tradycyj-
ny quiz z nagrodami. Tego samego dnia 
(o godz. 9.00) z płyty gliwickiego Rynku 
wyruszy też inny rajd rowerowy – z cyklu 
„Zdobywamy odznakę METAMORFOZ – 
Wędrowiec Gliwicki”. Eskapadę organi-
zuje Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. 
Wł. Huzy. Będzie można pojechać do 
Rudzińca pod opieką doświadczonych 

przewodników. Przewidywany powrót 
do Gliwic – godz. 15.00. Trasa ma dłu-
gość około 50 km, jest łatwa, wiedzie 
m.in. przez Brzezinkę, Kleszczów, Rud-
no, Łączę, Rachowice i Łany Wielkie. 
Organizatorzy proszą o zabranie kasków 
rowerowych. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie internetowej

sport i rekreacja

www.piast-
gliwice.eu

www.gliwice.
pttk.pl

Piłkarze Piasta 
gotowi do boju

Jak bezpiecznie 
odpoczywać nad wodą? 
Uczą tego w Czechowicach! Trwa 
tam akcja „Bezpieczne kąpieli-
sko” – informuje Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych w Gliwicach.

„Bezpieczne kąpielisko” to wspólna 
inicjatywa Straży Miejskiej w Gliwicach 
i ratowników WOPR, zorganizowana 
na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
Czechowice. Wypoczywający nad wodą 
mogą nauczyć się m.in. zasad udzielania 
pierwszej pomocy. Akcja skierowana jest 
przede wszystkim do dzieci, dla których 
przygotowano nagrody. Organizatorzy 
mają jednak nadzieję, że przemówią tak-
że do rozsądku dorosłym. Przypominają 
o podstawowych zasadach wypoczynku 
nad wodą, m.in. o zakazie kąpieli po 
spożyciu alkoholu. 

Strażników miejskich można spotkać 
w namiocie w Czechowicach od ponie-
działku do piątku, w godz. 9.00 – 13.00.                                                 

(kik)
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rozmaitości

10 czerwca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 17 parach przygotowano okolicz-
nościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie reprezentacji małżeństw 
świętujących półwiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej, ostat-
niej, turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Elżbieta Szczepanowska-Przybyś i Henryk 
Przybyś, Helena i Eugeniusz Rochonowie, Antonina i Adam Ryplowie, Janina i Kazimierz Wójcikowie oraz Monika i Alojzy Żymełkowie. 
Diamentowe Gody celebrowali natomiast Bronisława i Tadeusz Hikmanowie oraz Paulina i Anselm Karwothowie. Pamiątkowe odznaczenia  
i dyplomy czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Mariannę i Tadeusza Płaszajów. 				    	  (kik)
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ZŁOTE i diamentowe GODY

21 czerwca Olga JANICKA z Gliwic obchodziła setne 
urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, sze-
fowa Urzędu Stanu Cywilnego, wręczyła jej w imie-
niu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów. 
Życzenia jubilatce złożyli również reprezentanci Sto-
warzyszenia Polskich Kombatantów im. gen. Stefana 
Grota-Roweckiego, którego pani Olga jest członkinią. 

Olga Janicka przyszła na 
świat 21 czerwca 1914 roku we 
Lwowie jako czwarte dziecko 
Tekli i Dymitra Bąbrownych. 
Jej rodzina szczęśliwie przeżyła  
I wojnę światową, choć państwo 
Bąbrowni mieszkali na linii frontu 
walk o Lwów. W 1936 roku pani 
Olga wyszła za mąż za Kazimierza 
Janickiego – żołnierza września 
1939 roku, kampanii francuskiej 
(1940 rok) i Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie. W 1946 roku 
wraz z bliskimi opuściła Lwów  
i osiadła w Gliwicach. Dopiero 
tu po 6 latach spotkała się z mę-
żem. Pan Kazimierz przez wiele 
następnych lat był pracownikiem 
Huty 1 Maja. Zmarł w 1994 roku.

– Jubilatka jest wspaniałym 
rozmówcą na temat swoich 
przeżyć z okresu dwóch wojen 
światowych i okresu II Rzeczpo-
spolitej Polskiej – podkreślają 
weterani ze Stowarzyszenia 
Polskich Kombatantów im. gen. 
Stefana Grota-Roweckiego. Pani 
Olga pomimo swoich 100 lat ma 
bowiem świetną pamięć i jest 
niezmiernie ciekawa świata. Do-
pisuje jej zdrowie, ale od paru 
lat ma trudności w chodzeniu  
i po mieszkaniu porusza się 
wózkiem. Sama gotuje, niemniej  
w porządkach i zakupach poma-
ga jej opiekunka.

(kik)
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SETNE 
URODZINY

Rekrutacja do szkół 
ponadgimnazjalnych
8 lipca zakończył się dwumiesięczny nabór do szkół ponadgimnazjalnych. Gliwic-
kie szkoły przygotowały dla absolwentów gimnazjów blisko 2 tys. miejsc w 63 od-
działach – informuje Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Do szkół prowadzonych 
przez Miasto Gliwice apliko-
wało ponad 2 tys. gliwiczan  
i mieszkańców sąsiednich gmin. 
Największym powodzeniem 
cieszyły się placówki oświatowe 
umożliwiające przystąpienie do 
egzaminu maturalnego – licea 
ogólnokształcące i technika. 
Zgodnie z przewidywaniami 
najmniej chętnych wybierało 
szkoły zawodowe. 

Ostatecznie do gliwickich 
szkół ponadgimnazjalnych 
zakwalifikowano i przyjęto  

1822 kandydatów. Reszta do-
stała się do szkół działających 
w innych miejscowościach, 
m.in. w Zabrzu, Knurowie  
i Pyskowicach (kandydaci wska-
zali je wcześniej w formularzach 
rekrutacyjnych w ramach tzw. 
drugiej i trzeciej preferencji).

9 lipca ruszyła  
rekrutacja uzupełniająca 
na wolne miejsca

 Potrwa do końca wakacji. 
Osoby, które nie dostały się do 
żadnej szkoły lub nie startowały 

w rekrutacji zasadniczej, znajdą 
informacje o wolnych miejscach 
na stronie internetowej https://
slaskie.edu.com.pl. Kandydat 
po wybraniu oddziału, którym 
jest zainteresowany i w którym 
są wolne miejsca, powinien 
zgłosić się bezpośrednio do wy-
branej szkoły, mając przy sobie 
oryginał świadectwa ukończe-
nia gimnazjum i zaświadczenie  
z OKE z wynikami egzaminu 
gimnazjalnego. 

(edu – kik)

wystawa kotów rasowych
W Gliwicach odbędzie się 

XIV i XV Międzynarodowa Wys- 
tawa Kotów Rasowych, organi-
zowana przez Stowarzyszenie 
Miłośników Kotów Cat Club 
Rybnik. Właściciel najpięk-
niejszego zwierzaka otrzyma 
specjalny puchar ufundowany 
przez Miasto Gliwice.

 19 i 20 lipca w hali spor-
towej przy ul. Górnych Wa-
łów 29 polscy oraz zagraniczni 
sędziowie będą się przyglądać 
kotom rasowym ze wszystkich 
grup hodowlanych. Zwiedzają-
cy będą mogli podziwiać kocie 

piękności zarówno w sobotę, 
jak i niedzielę, między godz. 
10.00 i 17.00. Obowiązują bilety 
wstępu. Ceny: 6 zł za dziecko,  
9 zł za osobę dorosłą, 24 zł za 
bilet rodzinny. Więcej informa-
cji na ten temat można znaleźć 
na stronie www.catclubrybnik.pl. 

                                 (kik)

https://slaskie.edu.com.pl
https://slaskie.edu.com.pl
http://www.catclubrybnik.pl
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ogłoszenia

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi 

/ Zamówienia publiczne jednostek 
miejskich

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice pn.:

	Leasing operacyjny pojazdu wraz z zabudową 
zestawu do inspekcji rur i kanałów.

Termin składania ofert: 22 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 22 lipca 2014 r. o godz. 10.00

	Odczyt wodomierzy.
Termin składania ofert: 22 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 22 lipca 2014 r. o godz. 10.10

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zarząd Budynków Miej-
skich II Towarzystwo  

Budownictwa Społecz-
nego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych pn.:

	Budowa budynku mieszkalno-usługo-
wego wraz ze wzmocnieniem podłoża 
gruntowego oraz infrastrukturą towa-
rzyszącą w rejonie ulic Jana Pawła II  
i Mikołowskiej w Gliwicach – etap II.

Termin składania ofert:  
23 lipca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
23 lipca 2014 r. o godz. 10.00

	Roboty zduńskie w zasobach miesz-
kaniowych administrowanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi 
Mieszkańców nr 4, 6 i 10.
Zadanie nr 1. (Część nr 1): Roboty 
zduńskie w zasobach mieszkanio-
wych administrowanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach – ROM-4.
Zadanie nr 2. (Część nr 2): Roboty 
zduńskie w zasobach mieszkanio-
wych administrowanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach – ROM-6, ROM-10.

Termin składania ofert:  
25 lipca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
25 lipca 2014 r. o godz. 10.00

	Remont elewacji wraz z dociepleniem  
i zmianą kolorystyki, wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej oraz re-
mont klatki schodowej w budynku 
mieszkalnym przy ul. Witkiewicza 5a 
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
30 lipca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
30 lipca 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie 
www.tbs2.pl.

Powiatowy  
Urząd Pracy  

informuje
Oferty z 10 lipca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub  

telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 frezer CNC – wykształcenie zawodowe lub średnie 
techniczne, min. roczne doświadczenie w pracy na 
obrabiarkach CNC do metali, znajomość rysunku tech-
nicznego, posługiwanie się narzędziami pomiarowymi, 
programowanie, frezowanie, wiercenie, wytaczanie, 
precyzyjna obróbka na centrum obróbczym CNC, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 kierowca kat. C+E – wykształcenie zasadnicze zawodo-
we, min. 2 lata doświadczenia zawodowego, badania 
lekarskie i psychotechniczne, świadectwo kwalifikacji, 
praca na terenie kraju;

•	 palacz – wykształcenie zawodowe lub średnie, do-
świadczenie zawodowe na ww. stanowisku mile 
widziane, uprawnienia palacza, obsługa wózka wi-
dłowego, mile widziane uprawnienia SEP E do 1 kV, 
obsługa i eksploatacja kotłowni węglowej, miejsce 
pracy: Paczyna;

•	 pomocnik galwanizera – wykształcenie i doświad-
czenie: brak wymagań, praca fizyczna, mile widziani 
emeryci lub renciści, dwie zmiany, wymiar etatu do 
uzgodnienia, miejsce pracy: Gliwice;

•	 sprzedawca-magazynier – wykształcenie zawodowe 
handlowe, min. roczne doświadczenie zawodowe, pra-
ce związane z funkcjonowaniem sklepu, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 ślusarz-spawacz – wykształcenie min. zawodowe, mile 
widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, 
uprawnienia spawacza gazowego MIG, MAG, znajo-
mość rysunku technicznego, obowiązkowo oznaczeń 
spawalniczych, spawanie elektrodą, samodzielne pro-
wadzenie prac spawalniczych, sczepianie, składanie  
i montaż konstrukcji stalowych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Toszek.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
•	 nr 114-116/2014 do 21 lipca 2014 r.
•	 nr 118-119/2014 do 21 lipca 2014 r.
•	 nr 120-121/2014 do 23 lipca 2014 r.
•	 nr 122-124/2014 do 29 lipca 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
•	 nr 117/2014 do 21 lipca 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
•	 nr 10/SP/14 do 21 lipca 2014 r.
•	 nr 11/SP/14 do 21 lipca 2014 r.

Pełna treść wykazów znajduje się na stronie bip.gliwice.
eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wyka-

zy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

10 września 2014 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie 
się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 263/2, 
obręb Bojków, o pow. 0,0772 ha, stanowiącą własność Miasta 
Gliwice, położoną w Gliwicach przy ul. Knurowskiej, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00036903/8.
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 99 000,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Minimalne postąpienie: 990,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości według 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 263/2, 
obręb Bojków, zapisana jest w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00036903/8, 
o powierzchni 0,0772 ha, użytek: 
„RIIIa” – grunty orne. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
działki nr 263/2, obręb Bojków, po-
łożonej przy ul. Knurowskiej w Gli-
wicach. Działka nr 263/2 ma kształt 
nieregularny. Działka jest w miarę 
płaska, ogrodzona jedynie od strony 
północnej i zachodniej ogrodzeniem 
sąsiednich nieruchomości i stanowi 
teren ogrodu przydomowego z poje-
dynczymi drzewami liściastymi, nad 
którego częścią zachodnią przebiega 
napowietrzna sieć elektryczna wy-
sokiego napięcia. Wzdłuż zachodniej 
granicy przebiega sieć gazowa gD20 
i sieć teletechniczna, a wzdłuż połu-
dniowej granicy sieć wodociągowa 
wAD110 wraz z przyłączem wodo-
ciągowym do budynku usytuowa-
nego na sąsiedniej nieruchomości, 
oznaczonego numerem 17. 
Działka położona jest przy ul. Knu-
rowskiej o nawierzchni asfalto-
wej, wzdłuż której usytuowane są 
przystanki komunikacji miejskiej. 
Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowo-
-usługowej jednorodzinnej oraz 
tereny użytkowane rolniczo. 
Zagospodarowanie działki jest ogra-
niczone ze względu na kształt działki, 
przebieg nieprzekraczalnej linii za-
budowy oraz częściowe położenie  
w strefie obsługi technicznej związa-
nej z przebiegiem linii energetycznej.
Dostępność mediów: sieć wodo-
ciągowa, kanalizacji deszczowej, 
gazowa, elektryczna i teletechnicz-
na. Warunki techniczne podłącze-
nia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego wła-
ściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia terenu na-
bywca wykona we własnym zakresie  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
W granicach działki przechodzi 
prawdopodobnie sieć drenarska, 
w momencie przeprowadzenia ja-
kichkolwiek prac budowlanych nowy 
właściciel musi zwrócić szczególną 
uwagę na istniejącą sieć. W przypad-
ku jej uszkodzenia zobowiązany jest 
do usunięcia awarii na własny koszt.
Dojazd do działki 263/2 odbywał 
się będzie od ul. Knurowskiej po-
przez działkę 263/1, nowym zjaz-
dem, pod warunkiem, że obiekt 
zlokalizowany na przedmiotowej 

działce będzie generował niewielki 
ruch pojazdów (do 5 pojazdów na 
dobę). Po wybudowaniu nowego 
zjazdu nie przewiduje się zmiany ist-
niejącego oznakowania poziomego 
P-4 (podwójna linia ciągła) w ciągu  
ul. Knurowskiej na wysokości działki 
263/2 ze względu na ograniczoną 
widoczność za łukiem drogi.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości w terenie 
oraz zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu, w gra-
nicach którego położona jest przed-
miotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 
Przedmiotowa działka została odda-
na w dzierżawę do 31 października 
2015 r. do używania i pobierania 
pożytków z przeznaczeniem na re-
kreacyjny ogród przydomowy.

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązu-
jącego od 10 marca 2006 r. miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru zlokali-
zowanego po południowej stronie 
autostrady A4, stanowiącego dziel-
nicę Bojków w Gliwicach (uchwała 
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.) 
teren położony przy ul. Knurowskiej  
w Gliwicach, obejmujący m.in. dział-
kę 263/2, obręb Bojków, oznaczony 
jest symbolem: 
C1.1.1/MN3 – co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
jednorodzinnej, o przeznaczeniu 
podstawowym – zabudowa miesz-
kaniowo-usługowa jednorodzinna, 
historyczna i (lub) współczesna,  
z dopuszczeniem uzupełniających 
funkcji związanych z różnymi forma-
mi działalności gospodarczej, któ-
rych łączna powierzchnia całkowita 
nie przekroczy 100% powierzchni 
całkowitej funkcji mieszkalnych,  
z przynależnym zagospodarowa-
niem terenu.
W ww. planie część działki 263/2 
znajduje się w strefie obsługi tech-
nicznej związanej z przebiegiem li-
nii energetycznej. Zasięg ww. strefy  
w planie ma jedynie charakter in-
formacyjny, faktyczną jej wielkość 
określa administrator sieci.
W ww. planie miejscowym przed-
miotowa działka znajduje się na 
obszarze górniczym KWK „Knurów” 
oraz objęta jest zasięgiem stref:
SH-2 – obserwacji archeologicznej,
SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabu-
dowy i infrastruktury.

Wadium
Wadium w wysokości 9900,00 zł na-
leży wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem wpłaty „Przetarg, 
dz. nr 263/2, obr. Bojków”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Gmi-
ny najpóźniej 4 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieogra-

niczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

XXul. Chorzowska 32/I, pow. 46,92 m2

Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 10.00
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.tbs2.pl.

(ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice)

informuje, że od 1 sierpnia przejmuje prowadzenie 
stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego  

dla uczniów i słuchaczy kolegiów nauczycielskich,  
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych

Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na 
stronie internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce 
„Pomoc materialna o charakterze socjalnym”.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie od  
4 sierpnia do 15 września (uczniowie) lub do 15 października 
(słuchacze kolegium) w następujących rejonach: 

•	 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sośnicy
•	 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łabęd 

i os. Kopernika
•	 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika 

i Trynku
•	 Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe 

osoby

Pełen wykaz ulic podlegających filiom i siedzibie Ośrodka do-
stępny jest na stronie internetowej OPS w zakładce „Rejony”.
Dochód na osobę w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złoże-
nie wniosku, uprawniający do stypendium, nie może przekroczyć  
456 zł netto.

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Gliwicach, ul. Goździkowa 2, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

według Kodeksu cywilnego na roboty 
budowlane pn.:

Wykonanie placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 2  

w Gliwicach przy ul. Goździkowej 2 
w ramach programu rządowego 

Radosna Szkoła.
Termin składania ofert:  

21 lipca 2014 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
21 lipca 2014 r. o godz. 12.15

Szkoła Podstawowa nr 36  
w Gliwicach, ul. Robotnicza 6, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Wykonanie placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 36  

w Gliwicach przy ul. Robotniczej 6 
w ramach programu rządowego 

Radosna Szkoła.
Termin składania ofert:  

22 lipca 2014 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
22 lipca 2014 r. o godz. 11.15

Szkoła Podstawowa nr 38  
w Gliwicach, ul. Partyzantów 25, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Wykonanie placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 38  

w Gliwicach przy ul. Partyzantów 25 
w ramach programu rządowego 

Radosna Szkoła.
Termin składania ofert:  

22 lipca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
22 lipca 2014 r. o godz. 9.15

http://www.tbs2.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.opsgliwice.pl
http://www.opsgliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1531
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1517
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4980,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4964,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4981,,
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1528
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1523
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzę-
dowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na 

temat lokali dostępne są na  www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. KOPALNIANA 6a, lokal nr 5, II pię-
tro (poddasze), pow. 45,55 m2 + piw-
nica 3,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, 
przedpokój (przez przedpokój zostanie 
ustanowiona służebność przejścia do 
pomieszczenia strychowego)
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
65 100,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. RYBITWY 9, lokal nr 18, IV piętro, 
pow. 37,78 m2, pokój, pokój z aneksem 
kuchennym, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
97 200,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. MARZANKI 8, lokal nr 3, parter, pow. 
48,30 m2 + piwnica 10,04 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 300,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. PIASTOWSKA 10, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 35,40 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
83 400,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. GÓRY CHEŁMSKIEJ 34, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 40,44 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, WC, spiżarka
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 000,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. NOWY ŚWIAT 1a, lokal nr 5,  
III piętro, 58,30 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
komórka, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 700,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III pię-
tro, pow. 132,28 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 10.30

Cena wywoławcza nieruchomości:  
173 400,00 zł
Termin oględzin: 23 lipca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.10
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro,  
pow. 74,63 m2 + piwnica 6,42 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, 
przedpokój
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 600,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r.  
od godz. 10.40 do 10.55
Wadium: 6900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAKUBA WUJKA 3, lokal nr 6, I pię-
tro, pow. 39,68 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 100,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r.  
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. PONIATOWSKIEGO 25, lokal nr 14, 
III piętro, pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
138 000,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r.  
od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 6900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. KOŚCIUSZKI 9, lokal nr 2a, parter, 
pow. 40,29 m2, 1 pokój, kuchnia, ła-
zienka, przedpokój
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
95 200,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r.  
od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr 5, II pię-
tro, pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
201 200,00 zł
Termin oględzin: 23 lipca 2014 r.  
od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 10 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr V, I piętro, 
pow. 39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
83 900,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, piw-
nica, pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia, 
WC
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
44 600,00 zł
Termin oględzin: 21 lipca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.10
Wadium: 2300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr I, par-
ter, pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, 
korytarz, pomieszczenie higieniczno-
sanitarne
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
55 700,00 zł

Termin oględzin: 23 lipca 2014 r.  
od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal nr I, 
parter, pow. 25,74 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
41 300,00 zł
Termin oględzin: 22 lipca 2014 r.  
od godz. 10.15 do 10.25
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁA- 
WA 32, lokal nr I, parter, pow.  
44,27 m2, 3 pomieszczenia, WC, 2 ko-
rytarze
Termin przetargu: 31 lipca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
100 600,00 zł
Termin oględzin: 23 lipca 2014 r.  
od godz. 14.20 do 14.30
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użyt-
kowanie wieczyste gruntu z jednoczesną sprzedażą 
prawa własności zabudowań przy ul. Chorzowskiej 
w Gliwicach, dz. nr 69, 70, 395/2, 73, 74, 22/7, ob-
ręb Żorek, o łącznej powierzchni gruntu 2,8339 ha. 
W skład nieruchomości wchodzi kompleks budyn-
ków administracyjno-warsztatowo-magazynowych 
o łącznej pow. użytkowej 676,4 m² oraz Zame-
czek Leśny – budynek o charakterze usługowym  
o pow. użytkowej 1607,5 m², wybudowany w dru-
giej poł. XIX w. 
Termin przetargu: 23 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
5 860 000,00 zł 
Wadium: 586 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości stanowiącej własność 
miasta Gliwice, położonej na płn. od ul. Dworcowej  
w Gliwicach, o łącznej powierzchni gruntu 0,3301 ha. 
Działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto, księga wieczysta  
nr GL1G/00031203/6 oraz działka nr 1019, obr. Stare 
Miasto, księga wieczysta nr GL1G/00038832/3.

Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 100 000,00 zł
Wadium: 110 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

Rokowania po V ustnym przetargu nieograniczo-
nym na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
obejmującej zabudowane działki nr 1013/4 i 1708, 
obręb Sośnica, zapisane w KW GL1G/00012247/7 
oraz nieruchomość obejmującą niezabudowa-
ną działkę nr 1013/2, obręb Sośnica, zapisaną  
w KW GL1G/00112420/5 położone w Gliwicach 
przy ul. Sikorskiego 13, stanowiące własność Mia-
sta Gliwice.
Termin rokowań: 30 lipca 2014 r., godz. 12.00
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza: 143 000,00 zł
Zaliczka: 14 300,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 24 lipca 2014 r.

IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, położonej 
w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 550, obejmującej 
działkę nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, objętej 
księgą wieczystą nr GL1G/00041498/3.
Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 146 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 490 500,00 zł
Wadium: 49 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 4910,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 lipca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności niezabudowanej działki nr 177, obręb 
Ligota Zabrska, o powierzchni 0,4528 ha, położonej 
w Gliwicach pomiędzy ul. Pocztową a ul. Dolną, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00039280/5.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sal nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 605 700,00 zł
Wadium: 60 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości obejmującej działkę  
nr 1131, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0376 ha 
oraz nieruchomości obejmującej działkę nr 1132,  
obr. Szobiszowice, o pow. 0,0520 ha, położone przy 
ul. Toszeckiej w Gliwicach. Łączna powierzchnia nie-
ruchomości – 0,0896 ha.
Termin przetargu: 8 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 213 500,00 zł
Wadium: 21 350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 4 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomość:
przeznaczoną do oddania w najem:
•	 nr OR-2/2014 do 25 lipca 2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 268 do 25 lipca 2014 r.
•	 nr 342-353 do 30 lipca 2014 r. 

przeznaczone do wynajęcia:
•	 nr 339-341 do 29 lipca 2014 r.

10 września 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie 
się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach 
przy ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 262, obręb Sośnica, 
o powierzchni 0,0562 ha, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00035827/4.
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 88 000,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
Minimalne postąpienie: 880,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości według 
danych z ewidencji gruntów i KW:
Działka oznaczona numerem 262, 
obręb Sośnica, objęta jest księgą 
wieczystą nr GL1G/00035827/4. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
nieruchomości obejmującej działkę 
nr 262, obręb Sośnica, położonej 
przy ul. Skarbnika w Gliwicach,  
o powierzchni 0,0562 ha, użytek: 
„B” – tereny mieszkaniowe. Działka 
stanowi teren porośnięty trawą oraz 
drzewami. Nieruchomość położona 
jest w spokojnej dzielnicy, w strefie 
pośredniej miasta, w bliskiej odle-
głości od przystanków komunika-
cji miejskiej. Sąsiedztwo stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jedno-  
i wielorodzinna, garaże, punkty 
handlowo-usługowe. 
Działka z dwóch stron otoczona jest 
trwałym ogrodzeniem. Kształt dział-
ki regularny, zbliżony do kwadratu. 
Teren płaski. 
Działka ma możliwość skomuniko-
wania z drogą publiczną poprzez 
istniejący zjazd. Warunki włączenia 
nieruchomości do drogi publicznej 
wydawane są indywidualnie przez 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
i zależą od jej przeznaczenia oraz 
natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 
Nieruchomość obciążona jest nie-
ograniczoną w czasie odpłatną słu-
żebnością gruntową polegającą na 
możliwości korzystania z niezbędnej 
części nieruchomości obciążonej,  
tj. działki nr 262, pasem o szerokości 
1,00 m i długości 22,00 m, w celu 
zapewnienia dojścia do ściany bu-
dynku usytuowanego częściowo na 
nieruchomości obciążonej, na rzecz 
każdoczesnego właściciela działki 
nr 261 objętej księgą wieczystą  
nr GL1G/00023007/3.
W pobliżu nieruchomości znajduje 
się następujące uzbrojenie tech-
niczne: linia energetyczna, sieć 
wodociągowa, kanalizacyjna oraz 
gazowa. Warunki podłączenia po-
szczególnych mediów należy uzgod-
nić bezpośrednio z ich dostawcami.

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości w terenie 
oraz zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu, w gra-
nicach którego położona jest przed-
miotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zby-
wanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 4 września 2010 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego 
dzielnicę Sośnica Północ (uchwała  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
DzU Woj. Śląskiego nr 143 z 4 sierp- 
nia 2010 r., poz. 2372), działka  
nr 262, obręb Sośnica, położona przy 
ul. Skarbnika w Gliwicach, znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem: 
07 MN – co oznacza tereny istnie-
jącej zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, dla których ustalone 
zostało następujące przeznaczenie:
1) podstawowe:
•	 zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna;
2) uzupełniające:
•	 drobna wytwórczość,
•	 usługi.

Zgodnie z zapisem zawartym w § 
16 ust. 2 pkt. 4) tekstu planu: „na 
terenach o symbolach 07 MN; (…) 
przeznaczenie uzupełniające mo-
że występować samodzielnie lub  
w dowolnych proporcjach z przezna-
czeniem podstawowym (…)”.
Ponadto dla terenu 07 MN usta-
lona została nieprzekraczalna linia 
zabudowy.
W ww. planie miejscowym przed-
miotowa nieruchomość znajduje 
się w granicach:
•	 strefy ochrony konserwatorskiej,
•	 obszaru górniczego „Sośnica III”,
•	 ścisłego obszaru rewitalizacji.

Wadium
Wadium w wysokości 8800,00 zł na-
leży wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 262, obr. Sośnica”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
Gminy najpóźniej 4 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1519
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1409
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1436
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1475
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1402
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1433
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1513
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1490
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1507
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ogłoszenia

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta obejmującego Centrum i Śródmieście 

miasta, tzw. centralne tereny miasta

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (DzU 
nr 80, poz. 717 z późn. zm.) przy zasto-
sowaniu przepisu art. 4 ust. 2 ustawy 
z 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, ustawy o Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy  
o ochronie zabytków i opiece nad za-
bytkami (DzU nr 130, poz. 871) oraz 
na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54  
ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. 
zm.), a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 
4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie (t.j. DzU z 2010 r., nr 234, 
poz. 1536 z późn. zm.), zawiadamiam  
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. 
projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko  
w dniach od 24 lipca do 13 sierpnia 
2014 roku w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwi-
ce, ul. Zwycięstwa 21), w następujący 
sposób:

poniedziałki i piątki w godz. 8.00-12.00
wtorki i środy w godz. 12.00-16.00

czwartki w godz. 13.00-17.00
w pokoju numer 511 (V piętro)

soboty i niedziele w godz. 9.00-11.00
 na stanowisku BOI na parterze 

budynku Urzędu Miejskiego.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w ww. projekcie zmiany planu miej-
scowego rozwiązaniami odbędzie się 
6 sierpnia 2014 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w  Gliwicach – sala 146  
(I piętro) o godzinie 16.00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie zmiany 
planu miejscowego, może wnieść uwa-
gi. Uwagi należy składać na piśmie do 
Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznacze-
niem nieruchomości, której uwaga do-
tyczy – w nieprzekraczalnym terminie 
do 27 sierpnia 2014 r.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice,  
a w przypadku uwag nieuwzględnio-
nych przez Prezydenta Miasta dodat-
kowo Rada Miasta Gliwice.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

Załącznik graficzny nr 1 do ogłoszenia...  
(rejon pomiędzy ul. Orlickiego i ul. Wybrzeże Wojska Polskiego)

Załącznik graficzny nr 2 do ogłoszenia... 
(rejon pomiędzy ul. Wybrzeże Armii Krajowej i ul. Sienkiewicza)

Załącznik graficzny nr 6 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Kościuszki i ul. Zygmunta Starego)

Załącznik graficzny nr 10 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Kościuszki)

Załącznik graficzny nr 11 do ogłoszenia...  
(rejon na północ od ul. Kozielskiej)

Załącznik graficzny nr 12 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Bohaterów Getta Warszawskiego)

...o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  
w centralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście, 
tzw. centralne tereny miasta

– obszar, którego dotyczy wyłożenie

Załącznik graficzny nr 9 do ogłoszenia...  
(rejon pomiędzy ul. Wrocławską, ul. Dworcową i ul. Mikołowską)

Załącznik graficzny nr 7 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Mickiewicza)

Załącznik graficzny nr 8 do ogłoszenia...  
(rejon Placu Piastów i ul. Piwnej)

Załącznik graficzny nr 3 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Sowińskiego)

Załącznik graficzny nr 4 do ogłoszenia...  
(rejon ul. Przemysłowej i ul. Kasztanowej)

Załącznik graficzny nr 5 do ogłoszenia...  
(rejon pomiędzy ul. Bojkowską i ul. Pszczyńską)
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imprezy Co?
Gdzie?      
KieDy?

17 lipca (czwartek)
q	 godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie  

z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q	 godz. 21.00: „Połów szczęścia w Jemenie” – pokaz 

filmu w ramach Letniego Kina Samochodowego  
na parkingu C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyń- 
ska 315)

19 lipca (sobota)
q	 godz. 11.30: „Tango od podstaw” – warsztaty tan-

ga argentyńskiego w Domu Aktywnej Młodzieży  
– filii GCOP (ul. Barlickiego 3)

q	 godz. 20.00: XI Uliczna Bitwa Fotograficzna w Par- 
ku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego  
Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

20 lipca (niedziela)
q	 godz. 10.30: rajd rowerowy z cyklu „Zielone Gliwi-

ce – Ekologiczne Miasto” – start spod UM
q	 godz. 18.00: Kino Plenerowe – pokazy filmowe na 

Placu Grunwaldzkim
q	 godz. 20.00: „Plovarna” – spektakl czeskiej grupy 

(bra)Tři v tricku w Parku Chopina w ramach 8. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

21 lipca (poniedziałek)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q	 godz. 16.00: warsztaty ręcznego dziewiarstwa artys- 

tycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

22 lipca (wtorek)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 

23 lipca (środa)
q	 godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q	 godz. 19.00: „Milonga na Stacji” – wieczór tanecz-

ny dla miłośników tanga argentyńskiego w Stacji 
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5). Wstęp: 5 zł

A także: 
q	 19 – 20 lipca (godz. 10.00 – 17.00): XIV i XV Mię-

dzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych w hali 
sportowej „Górnych Wałów” (ul. Górnych Wa-
łów 29). Wstęp: 6 zł (dzieci), 9 zł (dorośli), 24 zł 
(bilet rodzinny) 

q	 Do 20 lipca: wystawa prac uczestników VII Mię-
dzynarodowego Pleneru Malarskiego „Moje Mia-
sto” w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Stu-
dzienna 6)

q	 21 – 25 lipca (godz. 10.00 – 14.00): „Angielski Ty-
dzień Kulturalny” – półkolonie dla dzieci w wieku 
6 – 12 lat w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4-5)

q	 21 lipca – 8 sierpnia: „Podróż za jeden… ekslibris” 
– wystawa ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gliwicach w Centrum Organizacji Kultural-
nych (ul. Studzienna 6)

q	 22 – 25 lipca (godz. 9.00, 11.00, 13.00): „Lipiec  
z mamutem” – warsztaty dla dzieci w Zamku Pias- 
towskim (ul. Pod Murami 2)

q	 Do 28 lipca: „Potyczki” – wystawa rysunku Wojcie-
cha Pelca w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q	 Do 31 lipca: „Jak dziecko do obrazu” – wystawa  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q	 Do 31 lipca: „Przejazdem przez Australię” – wy-
stawa fotografii Marka Kukawczyńskiego w Galerii 
„Perkoz” w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
(ul. Perkoza 12)

q	 Do 29 sierpnia: „Gliwickie inspiracje” – wysta-
wa malarstwa i rysunku Marka Jendryska w Filii  
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (Plac Inwalidów 
Wojennych 3)

Wakacje  
z Ulicznikami
Trwa 8. Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy”. Okazji do dobrej zabawy w ple-
nerze nie brakuje. W miniony weekend w Parku Chopina Teatr Formy pokazał spektakl „Babel”, 
a norweski zespół Zirk Mir przedstawienie „Ad Undas”. Co czeka nas w najbliższych dniach?

Na sobotę, 19 lipca, planowana 
jest XI Uliczna Bitwa Fotograficzna. 
Rozpocznie się o godz. 20.00 w Par-
ku Chopina. Juror – wybitny fotograf, 
mniej więcej setka uczestników, 
tłum obserwatorów żądnych emocji 
i pięknych obrazów, cenne nagrody 
i dobra rozrywka – to sprawdzony 
przepis na tę imprezę. Bitwa organi-
zowana jest od 2009 roku wspólnie 
z Magazynem PokochajFotografie.pl. 
– To wciąż unikalne wydarzenie, gdzie 
pouczająca pogadanka o zdjęciach 
przerodzić może się w poważną bija-
tykę… na argumenty – zachęca Piotr 
Chlipalski, dyrektor festiwalu.

Dzień później w tym samym 
miejscu czeska grupa (bra)Tři v tricku 
zaprezentuje spektakl „Plovarna”. 
Będzie można poczuć atmosferę 
dawnych dni… Czasów, gdy mężczyźni 
dbali o kondycję fizyczną na otwar-
tych basenach, spędzając czas na 
nicnierobieniu i dyskusjach na tema-
ty światowej wagi. Kiedy na basenie 
pojawia się czarująca dziewczyna, 
historia rusza pełną parą i nic nie jest 
w stanie jej zatrzymać. 

Twórcy widowiska luźno inspiro-
wanego nowelą Vladislava Vančura 
bawią się poezją lekko i z humo-
rem, używając cyrkowych środków 
ekspresji – żonglerki, chodzenia po 
linie i akrobacji w parach. Tajemnice, 
humor, odwieczna gra między męż-
czyznami a kobietami, wreszcie walka 
między mężczyznami o tę jedyną – to 
elementy, które mają zagwarantować 
porcję wzruszeń. Impreza w parku 
rozpocznie się 20 lipca o godz. 20.00. 

Organizatorem wakacyjnego festi-
walu jest gliwicki samorząd. Wstęp na 
wszystkie imprezy jest wolny.        (al)

www.ulicznicy.pl
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